

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรสงคราม กระทรวงสาธารณสุข

| | | | | | | | | | |
|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|------------|---------|------|--|
| <input type="checkbox"/> | โครงการก่อสร้าง | อาคารซักฟอก | จ่ายกลาง | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง | โรงพยาบาลอัมพวา | จังหวัดสมุทรสงคราม | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ | กองแบบแผน | กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> | แบบเลขที่ | 9540 | เอกสารเลขที่ | ข.157/ก.ย./63 | พื้นที่อาคาร | 450 | ตร.ม. | | |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาตามแบบ | ปร.4 | จำนวน | 13 | แผ่น | จำนวนชั้น | 2 | ชั้น | |
| <input type="checkbox"/> | ราคาค่าวัสดุ | สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า | กระทรวงพาณิชย์ | กรุงเทพฯ | และจังหวัดสมุทรสงคราม | ประจำเดือน | ธันวาคม | 2563 | |
| <input type="checkbox"/> | ปรับราคาเมื่อเดือน | มกราคม | 2564 | <input type="checkbox"/> | แจ้งราคาเมื่อเดือน | มกราคม | 2564 | | |

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.281 ลว. 19 มิถุนายน 2563

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจริญไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

| ลำดับที่ | รายการ | ราคาค่าก่อสร้าง | | หมายเหตุ |
|------------------------------|---|----------------------------------|---------------------------|-------------|
| | | ไม่ตอกเข็ม | เสาเข็มเจาะ (Dry Process) | |
| 1 | ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) | 0 | 7,474,524.65 | |
| | ราคารวมค่า Factor F | 1.2956 | 9,683,994.13 | สรุป ปร.5 ก |
| 2 | ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ | 0 | 504,350.00 | |
| | ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) | 7 % | 539,654.50 | สรุป ปร.5 ข |
| 3 | ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี) | 0 | 385,000.00 | สรุป ปร.4 พ |
| รวมเงิน (1)+(2)+(3) | | 0 | 10,608,648.63 | |
| คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ | | 0 | 10,608,600.00 | |
| ตัวอักษร | | (สืบสานทกแสนแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) | | |
| <input type="checkbox"/> | พื้นที่อาคาร | 450 | ตร.ม. | เฉลี่ยราคา |
| | | | | 0 |
| | | | | 23,574.67 |

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ 54 / 2564 ลงวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิโชค จิตวิวงศ์)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลอัมพวา
โรงพยาบาลอัมพวา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชมพูนุท สุขโต)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
โรงพยาบาลอัมพวา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมโชค ปลอดภัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรสงคราม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภูวดล นฤมิตร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสมุทรสงคราม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรชต นาคะ)
เจ้าพนักงานเครื่องคอมพิวเตอร์
โรงพยาบาลอัมพวา

หมายเหตุ - ปริมาณงานและราคาต่อหน่วยในบัญชีวัสดุนี้ เป็นราคาเบื้องต้นเพื่อประกอบการจัดทำราคากลางท้องถิ่นเท่านั้น

- ปริมาณงานและราคาต่อหน่วยในบัญชีวัสดุนี้ ไม่สามารถใช้เป็นแนวทางในการเสนอราคาได้ ผู้รับจ้าง

จะต้องจัดทำปริมาณงานและราคาต่อหน่วย ตามแบบรูปและเอกสารรายการประกอบแบบก่อสร้างที่กำหนดเอง

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

| โครงการก่อสร้าง | | อาคารซีกฟอก จ่ายกลาง | แบบเลขที่ | 9540 | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------------------|---------------|--|
| สถานที่ก่อสร้าง | | โรงพยาบาลอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม | เอกสารเลขที่ | ข.157/ก.ย./63 | |
| ลำดับ | รายการ | จำนวนเงินฐานราคชนิด | | หมายเหตุ | |
| | | ไม่ตอกเข็ม | เสาเข็มเจาะ(Dry Process) | | |
| | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) | | | | |
| 1 | กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี) | | | | |
| | 1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม | | | | |
| | 1.1.1 งานโครงสร้างทั่วไป | 0 | 2,379,164.69 | | |
| | 1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา | 0 | 94,942.00 | | |
| | 1.2 งานสถาปัตยกรรม | | | | |
| | 1.2.1 งานหลังคา | 0 | 169,725.64 | | |
| | 1.2.2 งานฝ้าเพดาน | 0 | 516,595.00 | | |
| | 1.2.3 งานผนัง - ผิวผนัง | 0 | 581,913.04 | | |
| | 1.2.4 งานผิวพื้น | 0 | 373,801.00 | | |
| | 1.2.5 งานวงกบ - กระงก | 0 | 128,646.00 | | |
| | 1.2.6 งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ | 0 | 440,810.00 | | |
| | 1.2.7 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์ | 0 | 105,135.00 | | |
| | 1.2.8 งานทาสี | 0 | 116,164.00 | | |
| | 1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด | 0 | 19,592.00 | | |
| | 1.3 งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง | 0 | 1,106,868.88 | | |
| | 1.4 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร | | | | |
| | 1.4.1 งานระบบไฟฟ้า | 0 | 546,973.39 | | |
| | 1.4.2 งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้ | 0 | 78,580.00 | | |
| | 1.4.3 งานระบบโทรศัพท์ | 0 | 15,614.00 | | |
| | 1.5 งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ | 0 | - | | |
| | 2.2 งานระบบลิฟท์ และบันไดเลื่อน | 0 | 800,000.00 | | |
| | 2.3 งานระบบเครื่องกล และระบบพิเศษอื่นๆ | 0 | - | | |
| | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1 | | 7,474,524.65 | | |
| 2 | กลุ่มงานที่ 2 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี) | | | | |
| | 2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ | 0 | - | | |
| | 2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร | 0 | - | | |
| | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2 | 0 | - | | |
| 3 | กลุ่มงานที่ 3 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี) | | | | |

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

| โครงการก่อสร้าง | | อาคารซีกฟอก จ่ายกลาง | แบบเลขที่ | 9540 | |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------------|---------------|--|
| สถานที่ก่อสร้าง | | โรงพยาบาลอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม | เอกสารเลขที่ | ข.157/ก.ย./63 | |
| ลำดับ | รายการ | จำนวนเงินฐานราคษนิต | | หมายเหตุ | |
| | | ไม่ตอกเข็ม | เสาะเชื่อมเจาะ(Dry Process) | | |
| | 3.1 งานภูมิทัศน์ | 0 | - | | |
| | 3.2 งานฝังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ | 0 | - | | |
| | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3 | 0 | - | | |
| | รวมค่างานส่วนที่ 1 | | 7,474,524.65 | | |
| | ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี) | | | | |
| | 1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ | 504,350 | 504,350.00 | | |
| | 2 งานระบบโสตทัศน์ , ระบบคอมพิวเตอร์ | 0 | - | | |
| | รวมค่างานส่วนที่ 2 | 504,350 | 504,350.00 | | |
| | ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี) (คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว) | | | | |
| | 1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี | 385,000 | 385,000.00 | | |
| | รวมค่างานส่วนที่ 3 | 385,000 | 385,000.00 | | |



16.4 508 mm: 10/10/20 2/13

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

| | | | |
|-----------------|------------------------------------|--------------|---------------------------|
| โครงการก่อสร้าง | อาคารซักฟอก จ่ายกลาง | แบบเลขที่ | 9540 |
| สถานที่ก่อสร้าง | โรงพยาบาลอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม | เอกสารเลขที่ | ข.157/ก.ย./63 |
| ผู้ประมาณราคา | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | มกราคม 2564 | พื้นที่อาคาร 450.00 ตร.ม. |
| ผู้ปรับราคา | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | มกราคม 2564 | จำนวนชั้น 2.00 ชั้น |

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ราคารวม |
|-------|--|-------|----------|-----------|---------------------|-----------|-------------------|---------------------|
| | | | | ต่อหน่วย | รวมวัสดุ | ต่อหน่วย | รวมค่าแรง | |
| | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) | | | | | | | |
| | 1. กลุ่มงานที่ 1 | | | | | | | |
| | 1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม | | | | | | | |
| | 1.1.1 งานโครงสร้างทั่วไป | | | | | | | |
| 1 | เจาะสำรวจดิน BORING TEST | จุด | 2.00 | 16,500.00 | 33,000.00 | - | - | 33,000.00 |
| 2 | เสาเข็มเจาะระบบแห้ง Dia. 0.35 ม.รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ตัน ความลึกปลายเสาเข็ม 21.00 ม | ตัน | 42.00 | 15,000.00 | 630,000.00 | - | - | 630,000.00 |
| 3 | ค่าแรงตัดหัวเสาเข็ม พร้อมขนย้าย | ตัน | 42.00 | - | - | 350.00 | 14,700.00 | 14,700.00 |
| 4 | ค่าขนย้ายดินจากเสาเข็มเจาะ | ลบ.ม | 77.00 | - | - | 60.00 | 4,620.00 | 4,620.00 |
| 6 | ทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็ม Pile Integrity Test | ตัน | 42.00 | - | - | 300.00 | 12,600.00 | 12,600.00 |
| 7 | ขุดดิน-ถมคืน | ลบ.ม. | 48.00 | - | - | 125.00 | 6,000.00 | 6,000.00 |
| 8 | ทรายหยาบ | ลบ.ม. | 57.00 | 575.00 | 32,775.00 | 91.00 | 5,187.00 | 37,962.00 |
| 9 | คอนกรีตหยาบ | ลบ.ม. | 4.00 | 1,760.05 | 7,040.20 | 398.00 | 1,592.00 | 8,632.20 |
| 10 | คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.(ทรงกระบอก)/280 ksc(รูปลูกบาศก์) | ลบ.ม. | 189.00 | 1,843.18 | 348,361.02 | 485.00 | 91,665.00 | 440,026.02 |
| 11 | งานไม้แบบ | | | | | | | |
| | - ไม้แบบ (ใช้ 70%) | ตร.ม. | 884.00 | 280.00 | 247,520.00 | - | - | 247,520.00 |
| | - ไม้คร่าวยึดไม้แบบ (คิด 30% ของไม้แบบที่ใช้) | ลบ.ฟ. | 265.00 | 260.00 | 68,900.00 | - | - | 68,900.00 |
| | - ค่าแรงไม้แบบ (คิด 100%) | ตร.ม. | 1,300.00 | - | - | 133.00 | 172,900.00 | 172,900.00 |
| 12 | ตะปู | กก. | 325.00 | 26.55 | 8,628.75 | - | - | 8,628.75 |
| 13 | เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24 | | | | | | | |
| | - RB 6 มม. | กก. | 1,665.00 | 21.511 | 35,815.82 | 4.10 | 6,826.50 | 42,642.32 |
| | - RB 9 มม. | กก. | 2,968.00 | 19.138 | 56,801.58 | 4.10 | 12,168.80 | 68,970.38 |
| 14 | เหล็กเสริมข้ออ้อย SD-40 | | | | | | | |
| | - DB 12 มม. | กก. | 8,483.00 | 20.268 | 171,933.44 | 3.30 | 27,993.90 | 199,927.34 |
| | - DB 16 มม. | กก. | 3,524.00 | 19.654 | 69,260.70 | 3.30 | 11,629.20 | 80,889.90 |
| | - DB 20 มม. | กก. | 8,728.00 | 19.488 | 170,091.26 | 2.90 | 25,311.20 | 195,402.46 |
| | - DB 25 มม. | กก. | 1,943.00 | 19.370 | 37,635.91 | 2.90 | 5,634.70 | 43,270.61 |
| 15 | ลวดผูกเหล็ก | กก. | 813.00 | 46.67 | 37,942.71 | - | - | 37,942.71 |
| 16 | น้ำยากันซึม | ลิตร | 79.00 | 30.00 | 2,370.00 | - | - | 2,370.00 |
| 18 | งานระบบป้องกันและกำจัดปลวก | ตร.ม | 371.00 | 50.00 | 18,550.00 | 10.00 | 3,710.00 | 22,260.00 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | รวม 2) | | | | 1,976,626.39 | | 402,538.30 | 2,379,164.69 |

โครงการก่อสร้าง : อาคารซักฟอก จ่ายกลาง

แบบเลขที่ 9540

โครงการก่อสร้าง : อาคารซักฟอก จ่ายกลาง

แบบเลขที่ 9540

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

เอกสารเลขที่ ข.157/ก.ย./63

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ราคารวม |
|----------------------------|---|-------|----------|-----------|------------|-----------|------------|------------|
| | | | | ต่อหน่วย | รวมวัสดุ | ต่อหน่วย | รวมค่าแรง | |
| 1.1.2 งานโครงหลังคา | | | | | | | | |
| 1 | เหล็กแป C 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. | ท่อน | 74.00 | 883.00 | 65,342.00 | - | - | 65,342.00 |
| 2 | ค่าแรงติดตั้งแปเหล็ก | กก. | 2,960.00 | - | - | 10.00 | 29,600.00 | 29,600.00 |
| รวม (1.1.2) | | | | | 65,342.00 | 29,600.00 | 94,942.00 | |
| 1.2 งานสถาปัตยกรรม | | | | | | | | |
| 1.2.1 งานหลังคา | | | | | | | | |
| 1 | กระเบื้องลอนคู่ สีซีเมนต์ 0.50x1.20 ม. | แผ่น | 850.00 | 54.00 | 45,900.00 | - | - | 45,900.00 |
| 2 | ครอบกระเบื้องลอนคู่ สีซีเมนต์ | แผ่น | 61.00 | 38.00 | 2,318.00 | - | - | 2,318.00 |
| 3 | สลักเกลียวยึดกระเบื้อง | ชุด | 972.00 | 1.87 | 1,817.64 | - | - | 1,817.64 |
| 4 | ค่าแรงมุงหลังคา | ตร.ม. | 382.00 | - | - | 45.00 | 17,190.00 | 17,190.00 |
| 5 | พ่นฉนวนกันความร้อนเซรามิคโคติตั้งหนารวม 300 ไมครอน | ตร.ม. | 410.00 | 250.00 | 102,500.00 | - | - | 102,500.00 |
| รวม (1.2.1) | | | | | 152,535.64 | 17,190.00 | 169,725.64 | |
| 1.2.2 งานฝ้าเพดาน | | | | | | | | |
| 1 | ฝ1 ฝ้าอลูมิเนียม อะโนไดซ์ รูปตัวซี | | | | | | | |
| | โครงเคร่าโลหะอบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. | ตร.ม. | 276.00 | 1,150.00 | 317,400.00 | - | - | 317,400.00 |
| 2 | ฝ2 ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. | | | | | | | |
| | โครงเคร่าโลหะอบสังกะสี ที-บาร์ @ 0.60 x 0.60 ม. | ตร.ม. | 155.00 | 330.00 | 51,150.00 | 52.00 | 8,060.00 | 59,210.00 |
| 3 | ฝ3 ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 6 มม. | | | | | | | |
| | โครงเคร่าโลหะอบสังกะสี ที-บาร์ @ 0.60 x 0.60 ม. | ตร.ม. | 39.00 | 280.00 | 10,920.00 | 76.00 | 2,964.00 | 13,884.00 |
| 4 | ฝ4 ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ | | | | | | | |
| | โครงเคร่าโลหะอบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. | ตร.ม. | 13.00 | 325.00 | 4,225.00 | 75.00 | 975.00 | 5,200.00 |
| 5 | ฝ5 ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ | | | | | | | |
| | ด้านบนปิดทับด้วย POLYETHYLENE โฟม | | | | | | | |
| | หนาไม่น้อยกว่า 10 มม. โครงเคร่าโลหะอบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. | ตร.ม. | 203.00 | 500.00 | 101,500.00 | 75.00 | 15,225.00 | 116,725.00 |
| 6 | ฝ6 ฝ้าฉาบปูนเรียบ | ตร.ม. | 24.00 | 80.00 | 1,920.00 | 94.00 | 2,256.00 | 4,176.00 |
| รวม (1.2.2) | | | | | 487,115.00 | 29,480.00 | 516,595.00 | |



2. - 17 5/10 5/10 5/10